ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 6 июля 2005 г. N 92

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

ДЛЯ ПРИНЯТИЯ НА УЧЕТ ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

В связи с необходимостью принятия правовых актов по установлению нормы площади предоставления жилого помещения по договорам социального найма и учетной нормы площади жилого помещения, в соответствии с п. 1.3 ст. 14, п. 2, 4, 5 ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации городская Дума решила:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 10,0 и менее квадратных метров на 1 человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения в зависимости от состава семьи в следующем размере:

- от 24 до 33 квадратных метров общей площади жилья для одиноких граждан;

- от 34 до 42 квадратных метров общей площади жилья на семью из 2 человек;

- от 15 до 18 квадратных метров общей площади жилья на каждого члена семьи при численности семьи 3 и более человек.

3. Решение Думы вступает в силу с момента его опубликования в городских СМИ.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по обеспечению жизнедеятельности города (Вислоушкин С.А.) и заместителя главы администрации города по перспективному развитию и архитектуре А.Г. Туркан-Суриновича.

Председатель Думы

О.М.СТРУКОВ

Проект вносит

жилищный отдел

администрации города